事 務 連 絡

令和元年6月20日

各府省等御担当者様

皇位継承式典事務局

即位礼正殿の儀及び饗宴の儀における参列者

の輸送に関する説明会について（開催案内）

平素より皇位継承に伴う式典事務に御協力いただき、感謝申し上げます。

今秋、皇位継承に伴う式典として「即位礼正殿の儀」及び「饗宴の儀」が予定されて

おります。式典の参列者については、 「即位礼正殿の儀の次第概要等について（令和元

年6月20日天皇陛下の御退位及び皇太子殿下の御即位に伴う式典委員会決定)」の参

列者推薦基準に基づき、別途、選考することとなりますが、今般、参列者の輸送に関す

る説明会を下記のとおり開催いたします。御多忙のところ誠に恐縮ですが、御出席いた

だきますようお願い申し上げます。

記

1 ． 日時

令和元年7月5日 （金） 16 ： 00～17 ： 00

2．場所

合同庁舎8号館1階講堂

内容

・参列者の輸送について事務局より説明

・質疑応答

3

※別紙様式に出席者を記載の上、 7月3日 （水）正午までに御提出ください。

※各組織につき出席者は4名以内としてください｡

※配付資料の電子媒体を説明会終了後に共有する予定です。

(別紙）

説明会出席者登録様式

組織名

※出席者を記載の上、 7月3日 （水）正午までに御提出ください。

※各組織につき出席者は4名以内としてください。

画
○本件説明会について

皇位継承式典蛎務局塚本・比斑

代表: 03-5253-2111 (内絲

直通：■■■■■■■

E-111ail

○参I附椛I#について

皇位継職式典兼務局淵鶚､後藤､ rl]mi:

代表: 03-5253-2111 (Iﾉｻ線■■■

直通：■■■■■■■■■

I3-111fl i l ,■■■■■■■■■■■,ﾛ■■■

官職 氏名